
令和５年７月２０日 
各位 

                                          公益社団法人 下伊那教育会会長 高山 和夫  
                             

下伊那教育会 第 76回郡市連合音楽会の中止について（連絡） 

 
  皆様におかれましてはご健勝のことと拝察申し上げます。また、本会諸事業につきまして平素よりご理解ご支援

をいただきましてありがとうございます。 
 さて、下伊那教育会の公益事業として開催してきております郡市連合音楽会の実施につきましては、下記のと

おりといたします。 
 児童・生徒、保護者の皆様のみならず、地域の皆様も楽しみにしている行事でありますので、お知らせいたしま

す。何卒よろしくお願い申し上げます。 
 
 

記 
 

 
 
１ 理由 

     新型コロナウイルスの感染症法の位置づけが季節性インフルエンザと同等になったとはいえ感染が終息

したのではなく、リスクを完全に回避することが難しく、例年通りの実施は困難である。 

また、歌唱活動は、各学校における通常の教育活動においても未だマスクを着用したり、前後左右の 
間隔を広めにとるなどして、感染対策を講じて活動している学校もあり、制限なしで実施する状況ではない。 
学校の枠を超えて千人規模の聴衆が集まる音楽会を開催するためには、今しばらく情勢を注視し、児童生徒

の安心安全及び今後のあり方も含めた計画の立案が必要である。  
 

 
２ 来年度の方向について 

令和６年度については開催の方向で準備を進めます。 
なお、開催方法については、今後検討を重ね、よりよい方向を探ってまいります。 

 
 
 

 
 

  
 
第 76回 郡市連合音楽会は中止とする。 

下伊那教育会  幹 事 長      (本会担当) 湯本 正芳（緑ヶ丘中）  TEL 0265-22-1469 

同 音楽科委員会委員長         (郡音担当) 山﨑 啓 （竜丘小）  TEL 0265-26-9036 


